

BRUOŽAI

Rašo V. G.
DR. K. GRAUŽINIŲ PALIETĖ
ŠIRDIES LIGA
PALECKININKAI ĮNIRŠO
ANT "SANDAROS"
LENKŲ SUSIVIENIJIME
UZVIRĖ KOVA



SANDARA

LITHUANIAN

THE LEAGUE

NEWSPAPER

SANDARA

Published by the
Lithuanian National League
of America
Consisting of 100 Branches Located
in all Principal Cities of the
United States.
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
Phone YArds 7-4789

VOL. XLVI.

PENKTADIENIS, RUGSEJO-SEPTEMBER 11 D., 1959 M.

No. 37

Grįžę iš Lietuvos Dabar Groja Paleckinį Rekordą

Vakarų Vokietijos Armija Bus Paruošta Tik už Trijų Metų

Amerikiečių spaudos atstovas Bonnoj, John Rich, neseniai grįžęs iš šia šali, pareiškė, jog vakarų Vokietijos armija bus paruošta už trejetos metų ir turės visus modernius ginklus. Šiuo metu ji yra po J. V. karinių pajėgų, geriausia armija visoje vakarų Europoje.

Gal būt dėl to Chruščiovas ir bando priversti vakariečius užgirti esama padėtį rytų ir centro Europoje. Jis juk gerai žino, jog kuomet vokiečiai bus pilnai apsiginklavę, tai niekas jo grąšinių daugiau nebepaisys.

Lėktuvų Bazė Kalnuose

Nepal valstybė, šiaur-rytinėje Indijoje, pavedė Jungtinėms Valstybėms pastatyti aerodromą 5,000 pėdų aukštumoje, prie Tibeto sienos. Tai bus aukščiausia lėktuvų bazė šioje pusėje geležinės uždangos.

Australija Vilioja Gražias Vokietaites

Imigracijos ministerija Australijoje pakvietė 500 "patrauklių" vokiečių nuolatiniams apsigyventi tame kontente, kur yra didelis trūkumas moterų. Pastaraisiais metais ir Australija atvyko 70,000 vokiečių.

Taipgi pradeda atplaukti imigrantai iš Ispanijos, Švedijos ir Danijos, kurių iki šiam laikui nebuvo galima sutikti.

Harold MacMillan, oavės Karalienės sutikimą, paleido naują parlamentą ir paskelbė naujus rinkimus, kurie įvyks spalio 8 diena. I tai trumpa laika nei viena partija neturės daugybės plačiai išvystyti rinkimų kampanija. Bet, dauguma politikų ekspertų nuomone, MacMillano konservatyviu partija laimės rinkimuose be didelio vargo.

Kai kurie tikrina, jog prezidentas Eisenhower nakvėjęs Washingtono Chruščiova ir pats sutiko vykti į Maskvą tik tam, kad pasigalėtų savo priešininkui MacMillanui pasilikti valdžioje.

Kreivodamiesi į balsuotojus, kandidatai oalės pasigirti, kad jie rūpinasi išlaikyti taiką ir užsaugoti Angliją nuo viską sunaikinančio karo.

Laikui bėgant atsiranda vis naujų ir naujų išradimų. Pavyzdžiui, neseniai paskelbta, jog amerikiečių armija neseniai įsigijo naujos rūšies radarą, kuri yra taip jautrus, jog gali pastebėti ir išgirsti priešų karinių esančių dviejų mylių atstume.

Negana to, naujos rūšies radaras sugebės atskirti moterį nuo vyro 1,000 pėdų tolumoje, ir tai nakties metu arba migloje. Tai yra daugiau negu mūsų akis ar ausis gali atlikti.



Vilnius Atidarytas Svetimiems Turistams - Skelbia Maskva

Tikimasi Patraukti Naujų Ekskursantų iš Vakarų Pusės

Maskva. — Sovietų valdžia netikėtai nuėmė uždraudimą svetimių šalių diplomatams ir turistams lankytis Vilniuje. Kokiais sumetimais daroma, nebuvo paaiškinta.

Užsienio ambasados Maskvoje gavo pranešimą apie atidarymą ir kitų vietovių, į kurias diplomatams bus leista įkelti koją. Tame skaičiuje yra "tarybinės" Estijos sostinė Talinas, Batumas — miestas ir uostas prie Juodosios jūros, Erivanija (Armenijoje) ir Asachabatu — Turkestane.

Bet tuom pat sykiu tapo uždaryti svetims turistams: Vorkuta, kurioje randasi pasibaisėtinai politinių vergų stovyklos, o taipgi miestai Gorki, Kuibyšev, Kazan ir Dniepropetrovsk.

B. K. Balutis Dabar Gydos Vokietijoje

Lietuvos pasiuntinys Didž. Britanijoje, min. B. K. Balutis, rugpičio pabaigoje atvyko į Bad Nauheim kurortą (Vokietijoje) gydytis.

Cia gydysis ir Estijos pasiuntinys Londone, min. Torma. Min. Balučio buvimas Vokietijoje metu VLIKO Vykd. Tarybos nariai turės progos pasikalbėti su juo Lietuvos reikalus liečiančiais klausimais.

Paleckiniai Bando Pralenkti Ameriką Paršiuskus Auginant,

(Iš tik-ką gauto laiško iš Lietuvos)

"Pirkom keturis paršiuskus, Sumokėjom 1,000 rublių — labai brangiai. Pavasarį buvo dar brangesni — kiekvienas po 300 rublių. Vieną reikės valdžiai duoti. Visi auginame po vieną valdžiai.

Už paršo užauginimą davė 30 arų žemės, centnerį miežių užsisėt ir 200 rublių. Nori ar nenori, reikia auginant. Mat, noris jus pralenkt (suprask: Amerika.)"

Tai mat, kaip Sovietai lenktyniuoja su Amerika.

Marijampolės Žmonės Skundžiasi Blogu Duonos Iškepimu

Marijampolėje pirkėjai kai kada žalią, nebaigta kepti duoną neša atgal į krautuven, nes negali jos valgyti. Pardavėjai sako, kad keptykla kalta, laborantė kaltina keptėją, o keptėjas... krosnį. Taip kaltininko ir nerandama. O kooperatyvo vadovai tuo nesidomi, nes jie tos keptyklos duonos ir pyragų nesėja, jiems tie gaminiai eina per prasti. Vilniaus "Tiesoje" korespondentas pastebi, kad dėl tos netvarkos būta jau daug skundų, bet niekas nepasikeitė.

Nelaimė yra geriausias mokytas. — Beaconsfield.

Jų Pasakos Apie "Gerbuvi" Lietuvoje, Yra Grynas Melas

NEGALI NUSIPARKTI KEDES AR LOVOS

Keletas komunistų, grįžusių iš "tarybinės" Lietuvos, ėmė skelbti išgalvotas, melagingas informacijas apie padėtį tame krašte. Pagal jų pasakojimą, atrodytų jog Sovietų pavergtose Lietuvoje žmonės gyvena kuogeriausiai, yra patenkinti savo būviu ir nieko jiems netrūksta.

Tas viskas, žinoma, yra tik kartojimas maskvinės propagandos. Tie, kurie taip kalba yra ne vien apakinti fanatikai, bet jie gauna už tai ir pinigų. Paleckiniai jiems apmokėjo kelionės išlaidas, už dyka maitino, vežiojo ir dar įteikė "dovanų". Už tą viską juk reikia atidirbti, ir dar ištikimai!

NELEIDO APLANKYTI SAVŲJŲ TEVIŠKIŲ

Vienam kitam "turistui", kuris negavo tokių dovanų, visa kelionė kainavo arti \$3,000. Nuvykus į "tarybinę" Lietuvą, už nakvynę, valgį, keliavimą nuo tokių plėšė dvigubą kainą. Aplankyti savo tėviškių nebuvo leidžiama. Vietoj to, giminės buvo atvežami į tam tikras vietas, ir tik po priežiūra palydovų galėjo susitikti su atvykusiais iš Amerikos. Pasimatymas įvyko miesteliuose arba "pavyzdiniuose" kolchozuose.

Kaip jau minėjome pereinot "Sandaros" laidoje, tik vienam ekskursantui, panaudojant gudybę ir nesigalint 1,600 rublių, pasisekė vienai dienai nudumti ir savo gimtinę. Ten jis su širdgėla pastebėjo kaip viskas nuskurė ir apleista. Kolchozininkai gauna už vieną darbo dieną po 50 kapeikų ir saulelę grūdų, tuom tarpu kaip silkė kainuoja 2 rublių.

GERAI GYVENA TIK RAUDONIEJI BAJORAI

Bet už tai visokie partiečiai ir valdžios pareigūnai gyvena kaip anų laikų bajorai. Jie turi didelius ir patogius butus, už kuriuos moka labai mažai. Butas puikiai išpuoštas; pilna paveikslų, visokių papuošalų, rank darbių, kuriuos jie atėmė iš žmonių. Užsukę pas juos turistai buvo vaišinami gerais valgiais ir iš užsienio atvežtais gėrimais.

VAGYSTĖS YRA VISUR ISSIPLATINUSIOS

Tuom tarpu eiliniai žmonės, o ypač tie, kurie apsideva, negali gauti nei stalo, nei kėdės, nei lovos, nei paklodžių, nei rankšluosčių, nei jokių įrenginių virtuvei. Klaiku buvo žiūrėti į tokių varguolių gyvenimą Vilniuje, Kaune ir kituose miestuose.

Nėra ko stebėtis, jei tokiose aplinkybėse išbujoja vagystė.

Vagia lėtas, statybinių medžiagų, įrankius, grūdus, mėsą ir panašiai, išskyrus pinigus. Palik ant grindų šimtą rublių ir peiliuką, tai peiliuką pavogs, o pinigus paliks. Tokie plėšikavimai yra paprastas reiškinys netgi komunistinėse viršūnėse.

Vienas kitas turistas buvo nusivėžęs foto aparatą ir filmų. Bet padarytas nuotraukas liepė palikti "peržiūrėjimui". Kai jis atsituė į Amerika, tai daugelio nuotraukų jau nebuvo, ypač tu, kuriose matėsi skurdėni vaizdai.

VISKO GRIEBIASI TAUTOS APSAUGAI

Lietuvos krašte nedaug tematyti jaunesnių vyrų. Vieni jų paimti į kariuomenę, kiti išsiųsti į Sibirą, o treči išgabenti į Rusiją "pagilinti mokslą". Todėl moterims tenka atlikti sunkiausius darbus prie statybos, fabrikuose ir kolchozuose. Dažnai buvo galima pamatyti ir senesni amžiaus moterėlės nešant ant savo pečių krūvą plytų į trečia ir ketvirtą statomo namo aukštą, arba tempiant didelį geležies gabalą dirbtuvėje.

Trūkumas jaunesnių vyrų atėmė galimybę tūkstančiams ir tūkstančiams merginų susituokinti ir sukurti savo šeimas. Ir toji padėtis žymiai prisidėjo prie atpalaidavimo buvusių moralybės varžtų. Dabar daugelis vedusių vyrų turi po vieną "ekstra" meilužę, kurios gimdo ir pačios augina vaikus. Kuomet turistas paklausė kaip galima toleruoti tokią padėtį, tai viena tokių motinų atsakė: "Ką gi darysi? Reikia rūpintis ne vien savo, bet ir tautos ateitimi".

Klaikiaušiai ir sunkiausiai įspūdį padaro, tai užkarta Lietuvai rusifikacija ir komunistinė sistema. Vilniuje, Kaune ir kitur gatvių kampuose uždėti ir rusiški parašai; parkuose ir aikštėse iškelti paminklai rusams, kurie skriaudė ir naikino lietuvius.

SOVIETINIS JUNGAS — PRAPULTIS ŽMONEMS

Maskoliai kontroliuoja lietuvių spaudą, mokyklas, teatrus, ūkį, geležinkelius, paštą. Netgi įvažiuoti į Lietuvą negalima neperėjus per Sovietų ambasados molius Washingtono. Patys Paleckis yra tik Kremliaus pastumdėlis.

Skaidu ir griaudu matyti tokią padėtį Lietuvoje. Gaila mūsų brolių ir sesučių, kurie velka dabar raudonųjų maskolių jungą. Bet nepaisant į viską, jie nenustoja vilties išvisti laisvę ir geresnį būvį.

Bridgeporto lietuvių futbolo komandos nariai, grįžę iš atostogu, dabar uoliai ruošiasi atnaujinamam futbolo sezono žaidymėm. Treniruotės vyksta Armoor parke, prie 33 gatvės.

KAS NAUJO CHICAGOJE

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Staigi Liga Užklupo L. Vanagaitienę

Prieš keletą dienų susirgusi p-nia Lillian Vanagaitienė, "Margučio" radio programų leideja, dar tebesigydė namuose, Dr. S. Biežio priežiūroje. Galimas daiktas, jog ši penktadienį jai teks išvykti į Billings ligoninę.

Kiek teko patirti, tai ją palietė lengvas širdies priepuolis. "Margučio" ofise ją pavaduoja laikinai susidariusi talka iš artimų prietelių.

Violeta Darachunaitė Svečiuojasi Chicagoje

Iš New Yorko atvykusi Violeta Darachunaitė dabar atostogauja pas savo motiną, Ursulę Darachuniene, 8546 So. Racine Ave. Ši šeštadienį, Violeta pamins ir savo gimtadienį, jos mamytės surengtose vaišėse.

K. Kuodis Sulaukė 85 Metų Amžiaus

Senas Bridgeporto gyventojas Kazys Kuodis, 3261 S. Halsted St., neseniai atžymėjo savo 85 metų gyvenimo sukaktį. Jis atvyko į Chicago 1897 metais ir atsidarė plaukų kirpimo įmonė tame pat name, kur A. Olšauskas leido "Lietuvą".

Tuomet už plaukų nukirpimą mokėta 15 centų, o geriausios degtinės kvorta kainavo \$1.25. Už geriausio steiko svarą mokėta 18 centų.

Kazys Kuodis yra dar tvirtas ir gali skaityti laikraščius be akinii. Jis atsimena adv. Joną Bagdžiūną-Borden, kuomet tas buvo dar berniukas. Jam jis duodavęs centų nusipirkti saldinių ir "ice cream".

Chicago Lietuvos Moterų Klubas Pradeda Veiklą

Po vasarinių atostogų, Chicago Lietuvos Moterų Klubas turės pirmą susirinkimą, trečiadienį, rugsėjo 16 dieną, Nielsen's restorane. Seimininkėmis bus p-nia Sophie Barcus ir p-nia Nora Gugienė.

Taipgi bus įvesdinta nauja valdyba, su pirmininke p-nia Adele Mikšis priešakyje.

Bronė Jameikienė Lankėsi Chicagoje

Šiomis dienomis Chicagoje viešėjo p-nia Bronė Jameikienė, atvykusi iš Honolulu, Hawaii salose. Ji ten dėsto meną vietiniam universitetui.

Kadangi Chicago jį buvo apleidusi prieš metus laiko, tai jai dabar buvo smagu pasimatyti su daugeliu čia esančių jos prietelkų. Tuom pat sykiu ji pasirinko ir medžiagos iš meno srities savo pamokoms.

P-lės Donna Brijūnas Vestuvės Rugsėjo 19

Šeštadienį, rugsėjo 19 dieną p-lė Donna Brijūnas susituokė su Robert E. Mersch J. Po vedybinių ceremonijų St. Nicholas bažnyčioje, puota yra rengiama North Shore Hotel, Evanstone.

Dona yra duktė žinomos mūsų veikėjos Bronės Brijūniene. Į šias vestuves atvyksta iš New Jersey valstijos ir p-nia Solomeja Mulks-Cerienė.

Mary Masiokas nusipirko naują namą 7149 So. Whipple St. ir persikėlė ten gyventi.

TRUMPOS ŽINIOS

Namų statytojas Bruno Shukis Jr., savo gimtadienį šauiniai paminėjo rugsėjo 8 dieną.

John ir Josephine Pakel su dukre Elaine dalyvavo Taupymo ir Skolinimo Bendrovių konvencijoje, St. Louis, Mo., rugsėjo 8-11 dienose.

Katrė Mankus, 933 W. 33rd St. užprenumeravo Sandarą savo draugei Bronėi Jotautienei, gyvenančiai Cicero, Ill. Tai buvo dovana Bronės gimtadienio proga.

P-nia Vera Olienė, grįžusi iš atostogų, vėl sunegalavo ir šiuo metu randasi Billings ligoninėje.

John ir Philomena Pakel Jr. buvo išvykę į Estes Parko, Colorado, dalyvauti Midland Insurance kompanijos suvažiavime. Jie išbuvo ten ketveta dienų.

P-nia Marian Sebastian, žinoma darbuotoja įvairiose organizacijose, rugsėjo 9 dieną paminėjo savo gimtadienį.

"Terra" knygyno rūsyje, 3333 S. Halsted St., buvo kilęs gaisras, kurį ugniagesiai greitai apklamdė. Biznis dabar vyksta ten normaliai.

Prof. Viktoras Biržiška, gyv. Chicagoje, 6750 So. Claremont Ave., išvyko ilgom atostogom į Los Angeles pas savo brolių prof. Mykolą Biržišką.

Dr. Broniaus Dirmeikio sveikatos stovis tebėra komplikuoatas, nors pagerėjimo ženklai ir pradeda reikštis.

Kaip žinome, jį buvo palietusi širdies ataka ir šiuo metu jis būna Community ligoninėje. Lankytojai, prie jo, dar neprileidžiami.

Feliksas Gikas buvo atvykęs iš Toronto, Kanados, ir trejetą savaitių viešėjo pas savo seserį Oną Laucienę, 6836 S. Talman Ave. Chicago miestas jam labai patiko, nepaisant į buvusius karščius.

Iš čia jis iškeliavo į Detroitą aplankyti savo draugus.

Zinomas šokių mokytojas Vytautas Beliajus vėl susirgo ir dabar gydosi sanatorijoje, Colorado valstijoje.

Jonas ir Elžbieta Draugeliai, 1701 N. Pulaski Road, išvyko į Minnesotą pasisvečiuoti pas savo dukrą, žentą ir anūkus.

K. Gineitis, 3255 So. Union Ave., kuris yra baigęs Chicago universitetą, dabar duoda anglų kalbos pamokas bei paruošia pilietybės egzaminams.

Adolfas Aleliūnas, 3251 So. Union Ave., turi nemažą kolekciją senų Lietuvos pinigų, kurie buvo vartojami Vytauto Didžiojo ir kitų Lietuvos valdovų laikais.

Carol-Lynn Petrošius, 7033 So. Artesian Ave., sekmadienį, rugsėjo 13 d. minės septynių metų gimtadienį.

Jos tėveliai Vincas ir Mickey Petrošiai auginą dar kitą dukterį Ann ir sūnų Vinca, kurie abu jau lanko Marquette Parko parapijos mokyklą.

Petras Lapėnis, gyv. 2627 W. Luther St., savo šių metų vasaros atostogas praleido Chicago apylinkėse, prie ežero bevažinėdamas.

Rašytoja Petronėlė Orintaitė su šeima prieš kiek laiko išvyko į Los Angeles. Dabar ji nusipirko ten namą ir pastoviai apsigyvens.

CHICAGIŠKIAI KELIAUTOJAI PIETŲ AZIJOJE



Stanley ir Irene Balzekai Jr. neseniai grįžo iš kelionės aplink pasaulį, pilni įvairių išpuodžių.

Cia jus matome sustojusius Singapore, Malajų salų kampe, ir ramiai pusryčiaujant.

Demonstruos Prieš Chruščiovo Atvykimą į Jungtines Valstijas

Masinis rinkimas Chicago Lietuvos Komiteto prie Antibiolskivinio Visų Pavergtų Tautų Bloko, įvyksta šį šeštadienį, rugsėjo 12 dieną, 2 val. popiet, Orchestra Hall, 216 S. Michigan Ave. Tarpe kitų kalbėtojų išgarsime ir Charles Kerstena, buvusį kongresmaną, kuris vadovavo komitetui, tyrinėjusiam Baltijos kraštų pavergimą.

Šeštadienį išryto, įvairių tautinių grupių atstovai demonstruos Chicago vidurmiestyje prieš Chruščiovą ir sovietinį imperializmą.

JŲ VESTUVĖS IVYKS SPALIO 10 DIENĄ

P-lė Zita-Rasa Betkauskaitė, dukterė Juozo ir Eugenijos Betkauskų, 1405 S. Central Ave., susituoks spalio 10 dieną su Povilu K. Dirktu. Vestuvių puota bus suruošta Dariaus - Girėno salėje.

Dominkas Mankus, 3227 So. Lituania Ave., nusipirko naują automobilį. Pastatęs jį prie savo namų dienos metu, jis įe- jo vidun. Po kiek laiko grįžęs prie automobilio, pamatė kad nuo jo nuimtos dvi padangos.

Dominkas Mankus, 3227 So. Lituania Ave., nusipirko naują automobilį. Pastatęs jį prie savo namų dienos metu, jis įėjo vidun. Po kiek laiko grįžęs prie automobilio, pamatė kad nuo jo nuimtos dvi padangos.

Mūsų Krautuvėje Galite Gauti TELEVIZIJOS APARATU Nuo \$25.00 ir Aukščiau Radio Aparatai Nuo \$12 ir Aukščiau



Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radių setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fidelity) phonographų kombinacijų. Taisome televizijas ir radio aparatus. Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: prosų, keptuvų, toasterių, elektrinių kavai virti puodų. Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television and Radio, Inc.

3240 So. Halsted Street
Telefonas CALumet 5-7252

SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir PAULIUS ENDZELIS.

Antanina Juškienė, 3347 S. Lituania Ave., grįžo po kelių mėnesių atostogų, kurias praleido savo vasarnamyje, Michigan valstijoje.

Janina Ankudavičienė, 3529 So. Halsted St., kaitriųjų Chicago dienų metu, buvo užsibuodijęs iš vieno restorano parneštu maistu. Teko šaukti gydytoją pagalbon.

Chicago Lietuvos Moterų "Apšvietos" draugijos piknikas, kuri įvyko rugpjūčio 30 d. Leppos darže, buvo sėkmingas.

Prie šio gražaus pikniko suruošime prisidėjo visa eilė draugijos darbuotojų narių ir draugijos vadovybė: O. Piliponienė, S. Kaulakienė, R. Didžgalvienė, M. Viščiulienė, M. Endziulienė, A. Valančienė ir kitos.

Bruno Radzius, 2345 N. Kedzie Ave., sirguliavęs trejetą mėnesių, jau gerokai pasveiko ir neužilgo tikisi grįžti į darbą.

White Star Lietuvos Klubas susirinkimas įvyks penktadienį, rugsėjo 18 dieną, Dariaus-Girėno salėje. Nariai prašomi dalyvauti.

Humboldt Park Lietuvos Klubas susirinkimas įvyksta trečiadienį, rugsėjo 16 dieną, 2600 W. North Ave. Pradžią 8 val. v-

LOVEKIS

Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
Yards 7-7308

kare. Visi nariai kviečiami dalyvauti.

Bus surengtas išleistuvės Jonui ir Nancy Benikačiams, kurie iškeliuina į Florida.

Moterų Piliėčių Lygos išdėstė R. Mazeliauskienė iš Marquette Parko persikėlė į savo "seną sostinę" Bridgeportą, kuriame daugiau 50 metų yra gyvenus.

Dabar ji apsigyveno pas prekybininkus K. ir O. Piliponius, 3302 So. Union Ave.

Wholesale Meat Distributor



JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu ... \$149.95
3 vienetu mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu Matrasu; 2 vanity lėmos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai \$129.95
Puslėtos gumos supamoji \$ 49.95
21' col. Console televizijos setas \$ 99.95
Elektros vėsintuvai \$4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir namų apyvokos priemonių.



F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. Roosevelt Road
Telef. SElev 3-4711

CRANE SAVINGS and Loan Association



2555 WEST 47th STREET LAFayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sek. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Keišuojame čekius. Pardodame išperkame valstybes bonus. Taupytojams patarnavimai veltin.

ATIDARYKITE SAŠKAITĄ BIANDIEN. APDRAUSTA IKI \$10,000

DARBO VALANDOS: pirmą ir ketv. nuo 9 iki 8 val. v. antradienį ir šeštadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta u šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.